
       
 

UCHWAŁA Nr IV/24/2024 
        RADY POWIATU MILICKIEGO 

    z dnia 27 czerwca 2024r. 
 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 
na lata 2024-2026 

 
 

 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 180 pkt 1 ustawy z 
dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 
177, 742 i 743) Rada Powiatu Milickiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Uchwala się Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026 w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Milickiego  

 

 

 

 

 

 

  



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr IV/24/2024  Rady Powiatu Milickiego z dnia 27 czerwca 2024r. w sprawie 
przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026. 
 

Do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych 
programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny 
limit rodzin zastępczych zawodowych. 
 
Uchwałą nr XXXI/130/2021 Rady Powiatu Milickiego z dnia 25.02.2021 r. przyjęty został do 
realizacji „Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Milickim na lata 2021-
2023”. Okres obowiązywania dokumentu upłynął, wobec czego zachodzi konieczność 
przyjęcia nowego dokumentu na kolejny 3 letni okres programowania. 
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, w oparciu o dokonaną ocenę upływającego okresu 
programowania w zakresie pieczy zastępczej oraz diagnozę zagrożeń środowisk rodzin 
biologicznych, wytyczyło cele i zadania w programie, które mają służyć wzmocnieniu 
dotychczasowych działań związanych z zapewnieniem przez Powiat pieczy zastępczej. 
 
Punktem wyjścia dla stworzenia programu jest roztaczanie opieki nad dziećmi pozbawionymi 
właściwej opieki ze strony rodziców bądź tej opieki pozbawione z przyczyn losowych, 
kryzysowych. 
 
Ponadto w programie zakłada się, że dzieci pozbawione opieki rodziców trafiały do 
instytucjonalnej pieczy zastępczej tylko w ostateczności. Jednocześnie ważnym 
zagadnieniem jest poprawa jakości życia podopiecznych przebywających już w pieczy, ich 
opiekunów oraz usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej oraz bieżące szkolenie 
kadr zajmujących się wspieraniem rodziny i systemie pieczy zastępczej.  
 
Realizacja określonych wytycznych jest możliwa tylko wtedy, gdy istnieją jasno określone 
cele i kierunki działań, które zostały określone w niniejszym programie. 
 
Priorytety programu to: 

1) Dalsze promowanie idei rodzicielstwa zastępczego 
2) Zapewnienie odpowiedniej liczby miejsc w rodzinnych i instytucjonalnych formach 

pieczy zastępczej 
3) Wspieranie i rozwój różnych form rodzinnej pieczy zastępczej 
4) Organizowanie pomocy i wsparcie w procesie usamodzielnienia się i integracji ze 

środowiskiem wychowanków opuszczających pieczę zastępcza 
5) Dokształcanie/ rozwój kadry pieczy zastępczej  
6) Wsparcie specjalistyczne pieczy zastępczej 
7) Dostosowywanie systemu pieczy zastępczej rodzinnej i instytucjonalnej do 

ulegających ciągłym zmianom obowiązujących przepisów prawa 
 

Oczekuje się, że opracowany materiał przyczyni się do usprawnienia systemu pieczy 

zastępczej na terenie powiatu milickiego 


		2024-07-02T11:53:00+0200




